Республика Цэегат Ирыстон - Аланийы
Горагтгаерон район бынзеттон

хиуынаффэгйады муниципалон равзагрды администраци
У Ы Н А Ф Ф ^

Администрация местного самоуправления
муниципального образования Пригородный район

Республики Северная Осетия -  Алания
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Of » 09 2022 г. с. Октябрьское №

О внесении изменений в постановление главы
АМС МО Пригородный район от 30.12.2019г №822

« Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации

розничного рынка, в том числе ярмарок»

Во исполнение пункта 4 раздела 2 Протокола заседания рабочей
группы по вопросу функционирования малых форм хозяйствования на селе в
условиях внешнего санкционного давления от 13 мая 2022 г. №1, в
соответствии с пунктом 10 постановления Правительства Российской
Федерации от 12 марта 2022 г. №353 «Об особенностях разрешительной
деятельности в Российской Федерации в 2022году», п о с т а н о в л я ю :
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том
числе ярмарок», утвержденный постановлением АМС МО Пригородный
район от 30.12.2019 г. №822 пункт 2.4.1. следующего содержания:
- продлить на срок до 5 лет разрешения на право организации рынка, сроки
действия которых истекают со дня вступления в силу постановления
Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022г. №353 «Об
особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022
году» по 31 декабря 2026 года;
- продлить на срок до 5 лет договоры и иные разрешительные документы на
право организации и проведения ярмарок, сроки действия которых истекают
со дня вступления в силу постановления Правительства Российской
Федерации от 12 марта 2022 г. №353 «Об особенностях разрешительной
деятельности в Российской Федерации в 2022 году» по 31 декабря 2024 года.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте АМС МО
Пригородный район в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы АМС

Л
Глава администр

игородный район Габараева А.А.

Р.А.Есиев